
 

 

 

DIVULGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Santana do Deserto, João Carlos Grossi de Oliveira, no uso de 

suas atribuições, torna público que está recebendo propostas do Processo de Dispensa de Licitação, até 

26/12/2022 nos termos do Processo nº 053/2022, destinado a: 

 
◼ Aquisição de: 

DE MATERIAS DE EXPEDIENTE PARA A CÂMARA MUNICIPAL: 
 
 

Nº Produto Und Qtd 

1 PASTA DE ELÁSTICO PRETA (GROSSA) 55MM Und 10 

2 PILHAS ALCALINAS AA CX C/ 20 Cx 3 

3 PILHAS ALCALINAS AAA CX C/ 20 Cx 3 

4 ELÁSTICO Nº 18 1000G Sc 1 

5 CANETA PILOT BPS TÉCNICA 0.5 AZUL Und 12 

6 CANETA PILOT BPS TÉCNICA 0.5 VERMELHA Und 6 

7 LÁPIS PRETO 2B C/72 Cx 5 

8 ETIQUETAS PARA IMPRESSORA (4450) 170X60 CX C/100 FOLHAS Cx 4 

9 CANETAS ESFEROGRÁFICAS CRISTAL 0.8MM CX C/100 UND Cx 3 

10 PAPEL VERGÊ 120 G/M² BRANCO Pct 5 

11 PACOTES DE PAPEL FOTOGRÁFICO 150 G Pct 3 

12 AGENDAS TELEFÔNICAS Und 3 

13 ENVELOPES AZUL ROYAL 16,3 X 11,5CM Und 500 

14 ROLO DE DUREX LARGO (45MM) Und 15 

15 CADERNO SECRETÁRIA 96FLS CAPA DURA COSTURADO Und 5 

16 ALMOFADAS DE CARIMBO MÉDIA (AZUL) Und 1 

17 MARCADORES ADESIVOS COLORIDOS SETAS Pct 20 

18 POST-IT PEQUENO (AZUL) C/50 FOLHAS Embl 10 

19 POST-IT GRANDE (AZUL) C/50 FOLHAS Und 10 

20 REFORÇO ADESIVO TRANSPARENTE P/ FICHÁRIO Pct 4 

21 TESOURAS MÉDIAS 21 CM Und 5 

22 CANETA HIDROGRÁFICA PONTA MÉDIA AZUL Und 2 

23 CANETA HIDROGRÁFICA PONTA MÉDIA VERMELHA Und 2 

24 CANETA HIDROGRÁFICA PONTA MÉDIA PRETA Und 2 

25 MARCADORES DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEIS AZUL Und 2 

26 
MARCADORES DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEIS VERMELHO 

Und 2 



 

 

 

27 MARCADORES DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEIS PRETO Und 2 

28 MARCADORES DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEIS VERDE Und 2 

29 
TINTA PARA RECARGA DE MARCADORES DE QUADRO BRANCO 
AZUL 

Und 1 

30 
TINTA PARA RECARGA DE MARCADORES DE QUADRO BRANCO 

VERMELHO 
Und 1 

31 
TINTA PARA RECARGA DE MARCADORES DE QUADRO BRANCO 

PRETO 
Und 1 

32 
TINTA PARA RECARGA DE MARCADORES DE QUADRO BRANCO 
VERDE 

Und 1 

33 RÉGUA DE METAL INOX 30 CM Und 5 

34 RÉGUA DE METAL INOX 60 CM Und 2 

35 CRONÔMETRO/RELÓGIO LED DIGITAL MESA/PAREDE COM 

CONTROLE REMOTO 

Und 2 

36 LEITOR CÓDIGO DE BARRAS  Und 1 

 

O Edital nº 053/2022, com todas as exigências e especificações, encontra-se à disposição dos 

interessados no endereço mencionado no rodapé, no período de 22/12/2022 à 26/12/2022 no horário 

de 08:00 às 17:00 horas. 

 
Interessados encaminhar as cotações para o e-mail santanalegis@gmail.com 

 

Santana do Deserto, 21 de dezembro de 2022. 
 

 
 

João Carlos Grossi de Oliveira 

Presidente da Câmara Municipal 

de Santana do Deserto 

mailto:santanalegis@gmail.com

